

1604

Martxoaren 5eko 39/1985 DEKRETOA, Autonomia-Elkarte Osorako Erakundeak diren Kultura-alorreko zerbitzuak Gipuzkoako Kondaira-Lurraldeari eskuratzuz. (85-3-6ko Euskal Herriko A.A.ren 51. alean. (Hutsen zuzenketa).

Aipatutako Dekretoko idazkerako hutsez oharturik, ondoren ematen dira beharrezko diren zuzenketak:

- 2. Eraskinean, Karreradun Herri-Lanariak, Zerbitzua: Gazteria eta Bateango Ekintza, 1000. orrialdean «GALLO GALLO, Josefa» kendu behar da, «Karreradun Herri-Lanariak, Arte-Kondairazko Ondare Zerbitzuan» 1001. orrialdean, aurreko kokaketan azaltzen den maila eta baldintza berdinetan.

- 2. Eraskinean, Kirolen Zerbitzua, 1001. orrialdean, zera dioenean: CALLEJA NOVOA, Francisco, Cuerpo o Escala, oficial Instructor, nº de Registro Personal A30PG1054, puesto de trabajo Deportes-Oñate, In. 10, Coef. 4, Niv. Retribuciones Básicas 1.241.940, Compl. 395.222 total 1.637.162, zera esan behar du: CALLEJA NOVOA, Francisco, Oficial Instructor, A30PG1054, Deportes Oñate, Ind. 10, Coef. 4, Niv.10, Básicas 1.241.940, Compl. 395.222, Total 1.637.162.

- 2. Eraskinean, Karreradun Herri-Lanariak, Zerbitzua: Kondairazko Ondarea, 1001. orrialdean, zera dioenean: SAIZ ALEGRE, M<sup>a</sup> Soledad, Auxiliar, A26PG0762, Deleg. Territ. Cultura, Ind. 4, Coef. 1.7, Niv. Básicas 661.374, Comp. 249.284, Total 910.658, zera esan behar du: TEJEDA ANTOÑANZAS, M<sup>a</sup> del Coro, Auxiliar, T06PG12A3860, Deleg. Territ. Cultura, In. 4, Coef. 1,7, niv. 7, Básicas 603.750, compl. 332.034, Total 935.784.

Zera dioenean: OLAIZOLA BARANDIARAN, Luisa M<sup>a</sup>, Auxiliar, A26PG1917, Deleg. Territ. Cultura, Ind. 4, Coef. 1,7, Niv. 14, Básicas 622.958, Comp. 344.520, Total 967.478, zera esan behar du: GARCIA BARONA, M<sup>a</sup> Adoración, Auxiliar, A26PG1963, Delegación Territ. Cultura Ind. 4, Coef. 1,7, Niv. 7, Básicas 603.750, compl. 326.473, Total 930.223.

Kendu.- SORALUCE ZABALA, M<sup>a</sup> Carmen, Auxiliar, A26PG1422, Deleg. Territorial Cultura, Ind. 4, Coef. 1,7, Niv. 7, Básicas 550.428, Comp. 423.772 total 974.200.

- 2. Eraskinean, Lan-Jaurpideko Lanarigoa, Zerbitzua: Kirolak, 1002. orrialdean, zera erantsi behar da: ARAMBURU USABIAGA, M<sup>a</sup> Jesús, Categoría Auxiliar Administrativa, Convenio o acuerdo Ofici. y Despachos Guipúzcoa, lugar de trabajo, Deleg. Deportes Guipúzcoa.

«Aldian-aldiango Eskola-Kirolak» idazpurua kendu, bertan azaltzen den lanarigoak aurreko zerrendara igaro behar duelarik, ondorengo baldintzetan: Apellidos y nombre: SABADIE IGLESIAS, Juan Ignacio, CATEGORIA: Secretario de Deporte Escolar, CONVENIO O ACUERDO: Oficinas y Despachos de Guipúzcoa.

- 2. Eraskinean, Lan-Jaurpideko Lanarigoa, Zerbitzua: Gazteria-Zarauzko (Gipuzkoa) «Monte Albertia» Egoitza, 1002. orrialdean, zera dioenean: URIBE-ETXEBARRIA IMAZ, Juan María, Director, Lakua, Residencia Monte Albertia, retribución anual 1.657.602, zera esan behar du: URIBE-ETXEBARRIA IMAZ, Juan María, Director, Lakua, Residencia Monte Albertia, Retribución anual 1.560.000.

1604

DECRETO 39/1985, de 5 de marzo, de traspaso de servicios de las Instituciones Comunes de la Comunidad Autónoma al Territorio Histórico de Guipúzcoa, en materia de Cultura (B.O. del País Vasco, nº 51 de 6-3-85 (Corrección de errores).

Advertidos errores en el texto del mencionado Decreto, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

- En el Anexo 2, Funcionarios de Carrera, Servicio: Juventud y Acción Comunitaria, en la página 1000, debe suprimirse GALLO GALLO, Josefa, que ha de incluirse en Funcionarios de Carrera, Servicio Patrimonio Histórico-Artístico página 1001, con la misma categoría y condiciones en las que figura en su anterior ubicación.

- En el Anexo 2, Servicio de Deportes, página 1001, donde dice CALLEJA NOVOA, Francisco, Cuerpo o Escala, oficial Instructor, nº de Registro Personal A30PG1054, puesto de trabajo Deportes-Oñate, in. 10, Coef. 4, Niv. Retribuciones Básicas 1.241.940, Compl. 395.222 total 1.637.162, debe decir: CALLEJA NOVOA, Francisco, Oficial Instructor, A30PG1054, Deportes Oñate, Ind. 10, Coef. 4, Niv.10, Básicas 1.241.940, Compl. 395.222, Total 1.637.162.

- En el Anexo 2, Funcionarios de Carrera, Servicio: Patrimonio Histórico, página 1001, donde dice: SAIZ ALEGRE, M<sup>a</sup> Soledad, Auxiliar, A26PG0762, Deleg. Territ. Cultura, Ind. 4, Coef. 1.7, Niv. Básicas 661.374, Comp. 249.284, Total 910.658, debe decir: TEJEDA ANTOÑANZAS, M<sup>a</sup> del Coro, Auxiliar, T06PG12A3860, Deleg. Territ. Cultura, In. 4, Coef. 1,7, niv. 7, Básicas 603.750, compl. 332.034, Total 935.784.

Donde dice: OLAIZOLA BARANDIARAN, Luisa M<sup>a</sup>, Auxiliar, A26PG1917, Deleg. Territ. Cultura, Ind. 4, Coef. 1,7, Niv. 14, Básicas 622.958, Comp. 344.520, Total 967.478, debe decir: GARCIA BARONA, M<sup>a</sup> Adoración, Auxiliar, A26PG1963, Delegación Territ. Cultura Ind. 4, Coef. 1,7, Niv. 7, Básicas 603.750, compl. 326.473, Total 930.223.

Suprimir.- SORALUCE ZABALA, M<sup>a</sup> Carmen, Auxiliar, A26PG1422, Deleg. Territorial Cultura, Ind. 4, Coef. 1,7, Básicas 550.428, Comp. 423.772 total 974.200.

- En el Anexo 2, Personal en Régimen laboral, Servicio: Deportes, página 1002, añadir: ARAMBURU USABIAGA, M<sup>a</sup> Jesús, Categoría Auxiliar Administrativa, Convenio o acuerdo Ofici. y Despachos Guipúzcoa, lugar de trabajo, Deleg. Deportes Guipúzcoa.

Suprimir el epígrafe «Deporte Escolar Eventual», debiendo pasar el personal que figura bajo el mismo, a la columna inmediatamente anterior, con las siguientes condiciones: Apellidos y nombre: SABADIE IGLESIAS, Juan Ignacio, CATEGORIA: Secretario de Deporte Escolar, CONVENIO O ACUERDO: Oficinas y Despachos de Guipúzcoa.

- En el Anexo 2, Personal en Régimen Laboral, Servicio: Juventud - Residencia «Monte Albertia» de Zarauz (Guipúzcoa), página 1002, donde dice: URIBE-ETXEBARRIA IMAZ, Juan María, Director, Lakua, Residencia Monte Albertia, retribución anual 1.657.602, debe decir: URIBE-ETXEBARRIA IMAZ, Juan María, Director, Lakua, Residencia Monte Albertia, Retribución anual 1.560.000.

1003. orrialdean, zera dioenean: HERNANGEL AMARO, M. Isabel, zera esan behar du: HERNANGIL AMARO, Mª Isabel.

1003. orrialdean, zera dioenean: VERGARA ERECI-LLA, Salvador Ignacio, zera esan behar du VERGARA ERCILLA, Salvador Ignacio.

- 2. Eraskinean, Lan-Jaurpideko Lanarigoa, Zerbitzua: Gazteria eta Bateango Ekintza, 1003. orrialdean, zera dioenean: SANTAMARIA OLLETA, Rosa, Encargada de Cursos, Deleg. Territ. Juventud, Retribución anual 1.004.025, zera esan behar du: SANTAMARIA OLLETA, Rosa, Encargada de Cursos, Convenio o Acuerdo, Enseñanza Privada, Deleg. Territ. Juventud, 1.004.025.

Zera dioenean: ANDRES MITXELENA, José, Director, Residencia Hondarribia, retribución anual 1.560.000, zera esan behar du: ANDRES MITXELENA, José. Director, Convenio o acuerdo, Lakua, Residencia de Hondarribia, 1.560.000.

Zera dioenean: ARAMBIDE GOÑI, Javier. Zera esan behar du: ARRAMBIDE GOÑI, Javier.

- 2. Eraskinean, Zerbitzua: Kondairazko Ondarea, Lan-Jaurpideko Lanarigoa, 1004. orrialdean «Auxiliar Administrativo» dioenean, AIZKORBE ULACIA, Mª Teresa, GARMENDIA IRICETA, Ane Miren, y HERNANDEZ MARTIN, Rosaric, dagokien maila bezala, Categoría Auxiliar Biblioteca esan behar du.

- 2. Eraskinean, Arduralari-Jaurpidean Akuratutako Lanarigoa, Kondairazko Ondare Zerbitzuan, zera erantsi behar da: LOPEZ DE ALDA RAMOS, Mª Elena, Tipo Contrato Cont. Administrativo, Puesto Trabajo Administrativo, Categoría Administrativo, Lugar de Trabajo D. Serv. Lakua, Retribuciones Básicas 885,654, complem. 389.690, Total 1.275.344.

## 1605

Martxoaren 5eko 50/1985 DEKRETOA, Autonomia-Elkarte Osorako Erakundeak diren Kultura-alorreko zerbitzuak Bizkaiko Kondaira-Lurraldeari eskuratuz. (Hutsen zuzenketa).

1985.eko Martxoaren 6ko E.H.A.A.ren 51. alean argitaratu zen aipatutako Dekretoaren idazkerako zenbait hutsez oharturik, ondoren azaltzen dira beharrezko diren zuzenketa:

- 1089. orrialdean, zera dioen eraskinean: «...A) Kultura eta Turismo-alorrean, Bizkaiko Kondaira-Lurraldeari dagokion agintepidea»; zera esan behar du: «A) Kultura-alorrean, Bizkaiko Kondaira-Lurraldeari dagokion agintepidea».

- 1091. orrialdean, bertako taulan agertzen den idazpuruan «1 ERASKINA» sartu behar da.

- Bizkaiko Kondaira-Lurraldeari eskuratu beharreko Ogasun, Eskubide eta Betebeharrei buruzko 1 Eraskinean, 1091. orrialdean, honako hauek kendu behar dira: Nombre: Delegación Territorial; Dirección: Gran Vía, 17-3º (2 y 3); Superficie: 430 m2; Situación Patrimonial: Propiedad; Observaciones: ---.

En la página 1003, donde dice: HERNANGEL AMARO, M. Isabel, debe decir: HERNANGIL AMARO, Mª Isabel.

En la página 1003, donde dice: VERGARA ERECI-LLA, Salvador Ignacio, debe decir VERGARA ERCILLA, Salvador Ignacio.

- En el Anexo 2, Personal en régimen laboral, Servicio Juventud y Acción Comunitaria, página 1003, donde dice: SANTAMARIA OLLETA, Rosa, Encargada de Cursos, Deleg. Territ. Juventud, Retribución anual 1.004.025, debe decir: SANTAMARIA OLLETA, Rosa, Encargada de Cursos, Convenio o Acuerdo, Enseñanza Privada, Deleg. Territ. Juventud, 1.004.025.

Donde dice: ANDRES MITXELENA, José, Director, Residencia Hondarribia, retribución anual 1.560.000, debe decir: ANDRES MITXELENA, José. Director, Convenio o acuerdo, Lakua, Residencia de Hondarribia, 1.560.000.

Donde dice: ARAMBIDE GOÑI, Javier. Debe decir: ARRAMBIDE GOÑI, Javier.

- En el Anexo 2, Servicio: Patrimonio Histórico, Personal en régimen laboral, página 1004, donde pone Auxiliar Administrativo, como categoría correspondiente a AIZKORBE ULACIA, Mª Teresa, GARMENDIA IRICETA, Ane Miren, y HERNANDEZ MARTIN, Rosario, debe decir Categoría Auxiliar Biblioteca.

- En el Anexo 2, Personal Contratado en Régimen Administrativo, Servicio Patrimonio Histórico, hay que añadir: LOPEZ DE ALDA RAMOS, Mª Elena, Tipo Contrato Cont. Administrativo, Puesto Trabajo Administrativo, Categoría Administrativo, Lugar de Trabajo D. Serv. Lakua, Retribuciones Básicas 885,654, complem. 389.690, Total 1.275.344.

## 1605

DECRETO 50/1985, de 5 de Marzo, de traspaso de servicios de las Instituciones Comunes de la Comunidad Autónoma al Territorio Histórico de Vizcaya, en materia de Cultura (Corrección de errores).

Advertidos errores en el texto del mencionado Decreto publicado en el Boletín Oficial del País Vasco nº 51 correspondiente al día 6 de Marzo de 1985, se incluyen a continuación las correcciones pertinentes:

- En la página 1089, en el Anexo donde dice: «... A) Competencia del Territorio Histórico de Vizcaya en materia de cultura y turismo»; debe decir: «A) Competencia del Territorio Histórico de Vizcaya en materia de Cultura».

- En la página 1091, en el encabezamiento del Cuadro que figura en la misma debe incluirse «ANEJO 1».

- En el Anejo 1, Bienes y Derechos y Obligaciones a transferir al Territorio Histórico de Vizcaya, en la página 1091, deben excluirse los siguientes: Nombre: Delegación Territorial; Dirección: Gran Vía, 17-3º (2 y 3); Superficie: 430 m2; Situación Patrimonial: Propiedad; Observaciones: ---.